



REFERAT FRA DFU REPRÆSENTANTSKABSMØDE D. 28. juni 2020 PÅ COMWELL MIDDELFART

DFU's formand Flemming Olsson bød velkommen og takkede de fremmødte repræsentanter for det flotte fremmøde og samt et særligt velkommen til de indbudte gæster.

1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag blev Rasmus Mackeprang, NFK, valgt som dirigent.

Rasmus Mackeprang indledte med at konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt, og at materialet til mødet var rettidigt udsendt. Samtidigt konstaterede Rasmus, at repræsentantskabet er beslutningsdygtig jævnfør DFU's vedtægter, da 46 stemmer var tilstede ved mødet.

2. Aflæggelse af beretning fra formand

Hermed gav dirigenten ordet til formanden for dennes beretning.

Formanden gennemgik sin beretning, der var udsendt i forvejen som en del af materialet til repræsentantskabsmødet.

I forbindelse med sin beretning overrakte formanden sportspokalen til Flux og gav fortjenstpokalen til Anne Mine Møller Petersen.

Samtidig takkede formanden for de mange år i DFU's bestyrelse.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Dirigent gik videre til næste punkt på dagsordenen, som var fremlæggelse og godkendelse af regnskab 2019. Fremlæggelsen blev foretaget af DFU's sekretariatsleder Nikolaj Larsen.

Repræsentantskabet havde ingen kommentarer til regnskabet, som herefter blev enstemmigt godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag –

Bestyrelsen har stillet et forslag som skal fremtidssikre DFU's demokratiske organisation, således at forslag på repræsentantskabs møder kun kan gennemføres med et bredt flertal af klubber.

Dette skal sikre, at en enkelt klub med et stort antal medlemmer ikke alene kan opnå bestemmende indflydelse på Unionen.

Derfor stiller DFU's bestyrelse følgende forslag til vedtægtsændring §5, stk.3 med tilføjelse af stemme begrænsning:

Hver klub/center har én stemme for hver påbegyndt 50 medlemmer i forhold til klubbens/centrets medlemstal pr. 31. december forud for repræsentantskabsmødet.

Dog kan en klubs stemmer ikke overstige mere end en 1/3 del af samtlige stemmer – uanset medlemstal.

Vedlagte forslag enstemmigt godkendt.

5. Fremlæggelse af budget, herunder godkendelse af kontingentets størrelse

Budgettet blev kort fremlagt af DFU's sekretariatsleder, der samtidig præsenterede den kontingentforhøjelse, der er forudsat i budgettet og foreslået af bestyrelsen. Bestyrelsen har siden det



fremlagte budget på DFU's Formands- og Budgetmøde udarbejdet et nyt budget, hvor der er yderligere fokus på udviklende og støttende aktiviteter for resten af 2020. Dette skal ses i lyset af den længere nedlukningsperiode i forhold til Corona, som har og vil udfordre DFU's aktiviteter og medlemstal for 2020.

Kontingentforhøjelsen blev godkendt, således at kontingentet for 2020 er fastsat til 51,00 kr. månedligt, hvilket svarer til en stigning på 1,00 kr.

Herefter var man nået til valgene på dagsordenen.

Inden valgprocessen startede, så skitserede dirigenten løbende hvilket poster der var på valg.

6. Valg af formand

Bestyrelsen indstillede, at DFU's næstformand Louise Staal-Thomsen, tiltræder som ny formand for DFU, da Flemming Olsson har valgt at genopstille som formand efter flere perioder som formand for DFU.

Louise Staal-Thomsen blev enstemmigt valgt som ny formand

7. Valg af næstformand

Da Louise Staal-Thomsen er valgt som ny formand for DFU, så skulle der vælges en næstformand for en 1. årig periode.

Bestyrelsen fortalte, at Martin Bro Andersen, AFC, ønsker at stille op som næstformand.

Martin Bro Andersen blev enstemmigt valgt som næstformand.

8. Valg af økonomisk ansvarlig

Ikke på valg i lige år.

9. Valg af teknisk sekretær

Bestyrelsen indstillede Jens Pedersen, WJ til at fortsætte som teknisk sekretær.

Jens blev enstemmigt valgt som teknisk sekretær en ny 2-årige periode.

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for eliten

Ikke på valg i lige år.

10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

Bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredden

Bestyrelsen indstillede, at Mikkel Vester Petersen, VAF tiltræder som nyt bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredden, da Jakob Sparvath ikke ønsker at genopstille.

Mikkel fortalte i den forbindelse, hvorfor han har valgt at stille op til DFU's bestyrelse.

Mikkel Vester Petersen blev uden modkandidat valgt for en 2. årig periode.

11. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen



Søren Due-Hansen fra NJFK blev valgt som 1. suppleant
Kristian Varmark, FKNF blev valgt som 2. suppleant

DFU's bestyrelse frem til repræsentantskabsmøde 2020 består herefter af følgende:

Louise Staal-Thomsen, SDV, formand
Martin Bro Andersen, AFC, næstformand for en 1-årig periode
Anders Bang, VAF, økonomiansvarlig
Jens Pedersen, WJ, teknisk sekretær
Mikkel Vester Petersen, VAF, medlem med primært fokus på bredde
Lærke Mogensen, SDV, medlem med primært fokus på elite
1. suppleant – Søren Due-Hansen, NJFK
2. suppleant – Kristian Varmark, FKNF

12. Valg af Ordensudvalgsmedlem og suppleant

Kim Friisgaard, FDK, var på valg og ønskede at genopstille.
Kim Friisgaard blev enstemmigt valgt til en ny 3-årig periode som medlem for ordensudvalget.
Flemming Olsson valgte, at opstille som suppleant til ordensudvalget, og blev enstemmigt valgt.

Ordensudvalget består herefter af følgende:

Magnus Kaiser, WJ (er på valg 2021)
Annette Hagdrup, SFH, formand (er på valg 2022)
Kim Friisgaard, FDK (er på valg 2023) genvalgt

13. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter

DFU's nuværende interne revisorer Svend Åge Holst, Skydive2000, og Heidi Lodahl, ØFK, ønskede begge genvalg.
Da der ingen modkandidater var, så blev Svend Åge Holst og Heidi Lodahl begge genvalgt til DFU's interne revisorer for en ny 1. årig periode.

Anne Mine Møller Petersen, VAF, blev valgt som 1. suppleant og Giacomo Lindorff, AFC, som 2. suppleant.

Herefter var de faste punkter på DFU's repræsentantskabsmøde afsluttet – kl. 13.15.

Derefter opfordrede dirigenten repræsentanterne til at komme med emner, som deltagerne ønskede blive bragt op under punktet eventuelt.

14. Eventuelt

- Kim Jørgensen, VAF foreslog, at klubbernes kontingentopkrævning fremover lægges over på DFU's administrationen.
- Mark Albrektsen, WJ spurgte om der er gjort nogle erfaringer for at tilbyde passivt medlemskab, og hvad mulighederne evt. er for dette.
Dette blev vendt på mødet, dog administreres passive medlemskaber ikke fra DFU's administrations side. Det er kun klubberne der arbejder med passive medlemskaber.



- DFU's formand Louise Staal-Thomsen præsenterede den kommende DIF strategiproces, som startes op efter sommeren, og som DFU skal have gennearbejdet og godkendt af DIF i 2021. Dette vil så være omdrejningspunkt for DFU's udvikling i 2022-2025. Klubber, udvalg og andre kompetencepersoner vil blive involveret i processen.
- Lærke præsenterede storfly rotationen i forbindelse med kraftcenterprojektet. Formålet er at skabe så meget aktivitet som muligt i den resterende del af sæsonen.
Det blev påpeget om dette er koordineret med DFU's eksisterende aktivitetskalender, så en klub ikke risikerer at leje et storfly på samme dato som en kraftcenterweekend, eller at der er sammenfald med andre større DFU aktiviteter i nærliggende klubber.
- Louise fortalte, at samarbejdet med DZDK ikke forlænges i 2020. DZDK ønsker derfor ikke at operere under DFU's driftshåndbog. DZDK vil dog gerne tilbyde klubberne hjælp til afvikling af tandemspring. Bestyrelsen arbejder med at finde en løsning, så DFU-klubben, HFK kan operere under DFU på DZDK's springplads.

Spg: Kan nuværende DZDK-springere konverteres til DFU?

Svar: Nuværende springere kan konverteres via IU.

Spg: Burde DFU ikke udvikles og formes, så organisationen kan imødekomme kommercielle faldskærmsklubber fremadrettet?

Svar fra Louise: Der er en udfordring i at imødekomme de kommercielles behov, når vi er afhængige af frivillige.

Svar fra Flemming: Bestyrelsen har besluttet, at resten af året prioriteres DFU og vores aktiviteter. Efter 2020 sæsonen, vil bestyrelsen igen genoptage samarbejdssamtalerne med DZDK.

Jens understregede, at nye springere fra DZDK ikke kan konverteres til DFU.

- René Hansen, ØFK informerer om, at Ejstrupholm Flyveplads sidste år blev opkøbt af DFU springeren Rasmus Fynshave og hans kone. De har efterfølgende oprettet et firma, SkydiveX, som åbner på Ejstrupholm Flyveplads. Firmaet vil primært fokusere på afvikling af tandemgæster, og drive en restaurant i en nybygget hangar, som de er i færd med at færdiggøre.
Rasmus fortalte, at ØFK ikke har nogen aktier i SkydiveX. ØFK lejer sig ind på pladsen og har fortsat deres eget fly. Rasmus Fynshave har tilbudt, at stå for at springe klubbens tandemspring.
- Johnni Meier foreslog at der ansættes en person, som kan bygge bro mellem DFU og de kommercielle aktører, så bestyrelsen ikke behøver bruge bestyrelsesarbejde på det.
Lærke spurgte på baggrund af dette spørgsmål, om repræsentantskabet ønsker, at bestyrelsen skal prioritere sin tid på DZDK eller om bestyrelsen ikke i stedet skal bruge tid på at udvikle DFU.
Charlotte fra HFK tilbød, at være bindeled mellem de to faldskærmsystemer USPA og DFU, så samarbejdet mellem DZDK og DFU kan styrkes.
- Nyt fra administrationen: Markedsføringsportalen skydive.dk fik en forsinket lancering pga. corona. Der kommer meget trafik på hjemmesiden og mennesker ringer og skriver. Med det setup som eksisterer på nuværende tidspunkt, er det ikke muligt at tracke hvor meget siden sælger, da salget ligger ude i klubberne. Fremadrettet kan det overvejes om der skal udvikles en fælles bookingkalender.
Bestyrelsen har valgt at prioritere de klubber, som har et struktureret bookingsystem, hvorfor nogle klubber i første omgang ikke kan komme med på Skydive.dk. Bestyrelsen har brugt op imod 100 tkr. i udvikling og etablering af hjemmesiden, hvorfor bestyrelsen derfor kræver at klubberne også har et



bedre system end blot et telefonnr. på deres hjemmeside til booking.

Dette har netop været en af grundene til at DFU's bestyrelse prioriterede, at etablere hjemmesiden, så DFU har et mere professionelt ansigt udadtil, og siden kan promoveres og markedsføres, og kunder ikke ringer forgæves. Den oprindelige tanke var endvidere, at der skulle laves et centralt bookingsystem, men det har vist sig i første omgang at være en større udfordring, som der dog arbejdes videre med.

Referent:
Gregers Gatzwiller

Referent:
Nikolaj Larsen

Som dirigent:
Rasmus Mackeprang